
Evangelische Jugendbildungsstätte Ludwigshafen 
Radolfzeller Straße 38   78351 Bodmam-Ludwigshafen    Telefon 07773-920160   info@jugendbildungsstaette-ludwigshafen.de

PREISLISTE

gültig von 01.01.2018 bis 31.12.2018

Vollpension Badische
Landeskirche
Hauptbeleger

Sonstige Teenager
(12-15 Jahre)

Kinder
(6-11 Jahre)

Kinder
(2-5 Jahre)

Villa und Galerie
pro Person und Tag (Nacht) 39,50 EUR 42,00 bis 33,30 EUR 30,20 EUR 21,50 EUR

Ausfallgebühren  
(bei keiner Mindestbelegung  
 
von 20 Personen)

20,00 EUR 20,00 EUR

Kinder unter 2 Jahren
 Für alle Kinder bis zum vollendeten 2. Lebensjahr gilt  
 (nur im Zimmer der Eltern): mit eigenem mitgebrachtem Kinderbett kostenfrei,   
 mit Bett vom Haus 10,00 EUR pro Aufenthalt)

Bettwäsche  | Handtücher 
(pro Aufenthalt) 10,00 EUR 10,00 EUR

Aufpreis auf Pensionspreise für alle Gruppen

Kaffee  und Kuchen 3,00 EUR 3,00 EUR

Spüldienst pro Tag/TN 3,50 EUR 3,50 EUR

W-Lan kostenfrei kostenfrei

Selbstversorger Glockenhäuschen

pro Nacht 125,00 EUR 125,00 EUR

Kurtaxe				    Informationen unter: www.bodenseepur.de/gaestekarte

Bankverbindung		  IBAN: DE 80 6925 0035 0006 0912 50 | BIC: SOLADES1SNG 
 
Preisliste II gilt für Gäste die nach § 4 Nr. 23 UStG steuerbefreit sind: 
Steuerfrei ist die Gewährung von Beherbergung, Beköstigung und der üblichen Naturalleistungen durch Einrichtungen, wenn 
sie überwiegend Jugendliche für Erziehungs-, Ausbildungs- oder Fortbildungszwecke bei sich aufnehmen, soweit die Leistungen 
an die Jugendlichen oder an die bei ihrer Erziehung, Ausbildung, Fortbildung oder Pflege tätigen Personen ausgeführt werden. 
Jugendliche im Sinne dieser Vorschrift sind alle Personen vor Vollendung des 27. Lebensjahres. 

Preisliste II


